ПРОТОКОЛ №08/14
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

строительных предприятий «СредВолгСтрой»
г. Самара 20 мая 2014 г.

Форма проведения заседания:

Дата проведения заседания
Место проведения заседания:

Время открытия заседания:
Время закрытия заседания:

Дата составления протокола:
Члены совета:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов
повестки дня и принятия решений по вопросам,
поставленным на голосование.
20 мая 2014 г.
г. Самара ул. Ново-Садовая 17, 2 этаж
12:00:00 ’

13:15:00
20 мая 2014 г.
1. Антонов Михаил Юрьевич - Директор ООО «Компания

«КУРС» (прибыл 12:30);
2. Бальзанников Михаил Иванович — Ректор ФГБОУ

ВПО «Самарский государственный архитектурно-
строительный университет»;

3. Валито Вячеслав Анатольевич —Генеральный
директор ЗАО фирма «Жилстрой»;

4. Галишин Азат Рифганович - заместитель директора по
производству, по доверенности б/н от 19.05.2014 года
Кузнецов Александр Геннадьевич;

5. Кирин Андрей Вячеславович — Директор ООО
«Подводно-технические работы», по доверенности б/н
от 20.09.2008 года Антонов Михаил Юрьевич (прибыл
в 12:30);

6. Кияткин Константин Николаевич - Генеральный
директор ООО «ГМ»;

7. Кияченков Иван Семенович- Генеральный директор
ЗАО «Строительно-Промышленная Компания»;

8. Колосовский Александр Петрович- Главный метролог
ООО Научно-внедренческая фирма «Сенсоры Модули
Системы»;

9. Кузнецов Александр Геннадьевич — Директор ООО
«Инженерные сети Самары»;

10. Матяев Сергей Александрович — Начальник ПТО
ООО Строительная компания «БИН»;

11. Тихонов Александр Николаевич — Генеральный
директор ЗАО «Дельта», по доверенности б/н от
19.05.2014 года Кузнецов Александр Геннадьевич;

Приглашенные: Недорезов Сергей Михайлович - Президент СРО НПСП
«СВС»
Дедов Юрий Николаевич - Врио Руководителя
контрольного отдела СРО НПСП «СВС»;
Тишкина Людмила Валентиновна - заместитель
руководителя юридического отдела СРО НПСП «СВС».

Слушали: Председателя Совета Кузнецова Александра Геннадьевича, который сообщил
присутствующим, что из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 9, что
составляет больше половины от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается
правомочным. Председатель Совета объявил заседание Совета открытым.
Председатель Совета Кузнецов Александр Геннадьевич предложил избрать Секретаря заседания
Совета и предложил избрать Секретарем - Тишкину Людмилу Валентиновну.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Избрать Секретарем Тишкину Людмилу Валентиновну.

Председатель Совета и секретарь приступили к работе.

Председатель Совета Кузнецов Александр Геннадьевич предложил утвердить повестку дня
заседания.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую повестку
дня заседания:

1. Рассмотрение дисциплинарных производств;
2. Прием в члены Партнерства;
3. Внесение изменений в свидетельство о допуске по видам работ влияющих на

безопасность объектов капитального строительства и выдача свидетельств о допуске.
4. Исключение из членов Партнерства;
5. Разное.

Перед рассмотрением повестки дня Бальзанников М.И. предложил установить регламент
времени.
Председатель Совета Кузнецов А.Г. предложил установить регламент в размере трех минут по
каждому вопросу и по три минуты каждому желающему выступить.
Других предложений не поступило.
Преступили к голосованию.
Итоги голосования:
«За» - 9 голосов:
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председательствующий предложил членам Совета приступить к работе по рассмотрению
вопросов повестки дня заседания.

Вопрос №1 повестки дня: Рассмотрение дисциплинарных производств.

Слушали: Врио Руководителя контрольного отдела СРО НПСП «СВС» -
Дедова Юрия Николаевича, который рассказал о результатах
работы Контрольного и Дисциплинарного комитетов и зачитал
протокол Дисциплинарного комитета № 7 от 19.05.2014г., с
предложениями:
1. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 2,
п. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, и вынести
предупреждение следующим членам саморегулируемой
организации:
1. ИП Хасьянов М.М ИНН 732500053309;
2. ООО «Алмаз» ИНН 7328502445;
3. ООО «ТСФ «Веспа» ИНН 7302038606;
4. ООО «Плеяда» ИНН 7328046601;
5. ООО «Подводно-технические работы» ИНН 7328507958;
6. ООО «Ремстройспецмонтаж» ИНН7325059786;
7. ООО «Стройцентрмонтаж» ИНН 7327021386;
8. ООО «Термикс» ИНН 7328049553;
9. ИП Анпилов Сергей Михайлович ИНН 632100554650;
10. ООО «Волжские Телекоммуникауии» ИНН 6321212262;
11. ООО «Галатея» ИНН 6323047286;
12 ЗАО «Дельта» ИНН 6325014695;
13. ООО «Инжиринг Строй» ИНН 6323062439;
14. ЗАО «МЕХАНОМОНТАЖ» ИНН 6320005873;
15. ООО «Монолит» ИНН 6321137752;
16. ООО «РЕМ-Строй» ИНН6323096124;
17. ООО «СВ-Строй»ИНН6321176350;
18. ООО «СКБ Промстрой-3» ИНН6325024809;
19. ООО «Волгострой» ИНН 6316044446;

20. ООО «ВИДЦ» ИНН 1644034709:
21. МП «Служба заказчика» муниципального района Борский
Самарской области ИНН 6366005354;
22. ЗАО «МОСГИДРОМЕХ» ИНН 5040003649;
23. ООО «НПЦ «Бурение» ИНН 6317048475;
24. ФГБОУ ВПО «СГАСУ» ИНН 6315800058;
25. ООО «СамараСтройДом» ИНН 6316177929;
26. ООО «Сервис крепления скважин-Технологии»

ИНН 6315639641;
27. ООО «Стройинвест» ИНН 6316067563;
28. ООО «Стройконтракт» ИНН 6315593500;
29. ООО «Строймонтаж» ИНН 6319728596;
30. ЗАО «Спецмонтаж» ИНН 6372005546;
31. ЗАО «Строительно Промышленная Компания»

ИНН 6319116949;
32. ЗАО «Теплоизоляция» ИНН 6316053987;
33. ООО «Эко Домус» ИНН 6317040885;
34. ОАО «Октябрьская передвижная механизированная колонна»
ИНН 6355003820;
35. ООО «ВолгаЭнергоПром» ВЭП ИНН 6323108348;
36. ООО «Дорстрой» ИНН1645012680;
37. ООО «Самара Кровля» ИНН 6319117484.

2. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.1,
п.п. 3, и. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, и
приостановить действие Свидетельства о допуске на 60 дней
следующим организациям:
1. ИП Карасев А.В ИНН 731300061237;
2. ООО «ДЗРГМ» ИНН 7302023021;
3. ООО «Стройпроект Плюс» ИНН 7325051508;
4. ООО «Электроуниверсал» ИНН 7325092470;
5. 000 ПСФК «Волгопромвентиляция» ИНН 6382033165;
6. 000 ФСК «ВОЛГАЖИЛСТРОЙ» ИНН 6321113247;
7. Группа Предприятий Анпилов- Архитектор» ИНН 6321232910;
8. ООО «СПЕЦСМУ» ИНН 6382000498;
9. ООО «ТольяттиЭнергоремонт» ИНН 6324004165;
10. ЗАО СК «Гражданское строительство» ИНН 6382013923;
11. ООО «АС» ИНН 6316183143;
12. ООО «АТТИС» ИНН 6319004297;
13. ООО «Восток» ИНН 6340005889;
14. ООО «КЛАС-Д» ИНН 6311007190;
15. ООО «Норд» ИНН 6315645268;
16. ООО «РАДАМИРА» ИНН 6317072372;
17. ООО «Ремстроймонтаж» ИНН 633005100;
18. ООО «САНТРАСТ» ИНН 6319065331;
19. ООО «Строительная компания «СТАНДАРТ» ИНН 6316147917;
20. ООО «Смарт-Металл» ИНН6319071254;
21. ООО «Стройсвязь» ИНН6367060090;
22. ООО «Стройпотенциал» ИНН 6330020020;
23. ООО «Строительное управление №22» ИНН6330013136;
24. ООО «Стройподряд» ИНН 1644014780;
25. ООО «Спецремстрой» ИНН 7303003518.

3. Снять меру дисциплинарного воздействия с ООО
«РемСтройМонтаж» ИНН 6330047350.

№1 повестки дня:

i i т;ги голосования по вопросу
•За - 9 голосов;
!'ретив» - 0 голосов;

• Воздержался» -0 голосов.
эешение принято единогласно.

1. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 2,
Формулировка решения: п. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, и вынести

предупреждение следующим членам саморегулируемой
организации:
1. ИП Хасьянов М.М ИНН 732500053309;
2. ООО «Алмаз» ИНН 7328502445;
3. ООО «ТСФ «Веспа» ИНН 7302038606;
4. ООО «Плеяда» ИНН 7328046601;
5. ООО «Подводно-технические работы» ИНН 7328507958;
6. ООО «Ремстройспецмонтаж» ИНН7325059786;
7. ООО «Стройцентрмонтаж» ИНН 7327021386;
8. ООО «Термикс» ИНН 7328049553;
9. ИП Анпилов Сергей Михайлович ИНН 632100554650;
10. ООО «Волжские Телекоммуникауии» ИНН 6321212262;
11. ООО «Галатея» ИНН 6323047286;
12 ЗАО «Дельта» ИНН 6325014695;
13. ООО «Инжиринг Строй» ИНН 6323062439;
14. ЗАО «МЕХАНОМОНТАЖ» ИНН 6320005873;
15. ООО «Монолит» ИНН 6321137752;
16. ООО «РЕМ-Строй» ИНН6323096124;
17. ООО «СВ-Строй» ИНН6321176350;
18. ООО «СКВ Промстрой-3» ИНН6325024809;
19. ООО «Волгострой» ИНН 6316044446;
20. ООО «ВИДД» ИНН 1644034709;
21. МП «Служба заказчика» муниципального района Борский
Самарской области ИНН 6366005354;
22. ЗАО «МОСГИДРОМЕХ» ИНН 5040003649;
23. ООО «НПЦ «Бурение» ИНН 6317048475;
24. ФГБОУ ВПО «СГАСУ» ИНН 6315800058;
25. ООО «СамараСтройДом» ИНН 6316177929;
26. ООО «Сервис крепления скважин-Технологии»

ИНН 6315639641;
27. ООО «Стройинвест» ИНН 6316067563;
28. ООО «Стройконтракт» ИНН 6315593500;
29. ООО «Строймонтаж» ИНН 6319728596;
30. ЗАО «Спецмонтаж» ИНН 6372005546;
31. ЗАО «Строительно Промышленная Компания»

ИНН 6319116949;
32. ЗАО «Теплоизоляция» ИНН 6316053987;
33. ООО «Эко Домус» ИНН 6317040885;
34. ОАО «Октябрьская передвижная механизированная колонна»

ИНН 6355003820;
35. ООО «ВолгаЭнергоПром» ВЭП ИНН 6323108348;
36. ООО «Дорстрой» ИНН1645012680;
37. ООО «Самара Кровля» ИНН 6319117484.

2. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.1,
п.п. 3, п. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, и
приостановить действие Свидетельства о допуске на 60 дней
следующим организациям:
1. ИП Карасев А.В ИНН 731300061237;
2. ООО «ДЗРГМ» ИНН 7302023021;

3. ООО «Стройпроект Плюс» ИНН 7325051508;
4. ООО «Электроуниверсал» ИНН 7325092470;
5. 000 ПСФК «Волгопромвентиляция» ИНН 6382033165;
6. 000 ФСК «ВОЛГАЖИЛСТРОЙ» ИНН 6321113247;
7. Группа Предприятий Анпилов- Архитектор» ИНН 6321232910;
8. ООО «СПЕЦСМУ» ИНН 6382000498;
9. ООО «ТольяттиЭнергоремонт» ИНН 6324004165;
10. ЗАО СК «Гражданское строительство» ИНН 6382013923;
11. ООО «АС» ИНН 6316183143;
12. ООО «АТТИС» ИНН 6319004297;
13. ООО «Восток» ИНН 6340005889;
14. ООО «КЛАС-Д» ИНН 6311007190;
15. ООО «Норд» ИНН 6315645268;
16. ООО «РАДАМИРА» ИНН 6317072372;
17. ООО «Ремстроймонтаж» ИНН 633005100;
18. ООО «САНТРАСТ» ИНН 6319065331;
19. ООО «Строительная компания «СТАНДАРТ» ИНН 6316147917;
20. ООО «Смарт-Металл» ИНН6319071254;
21. ООО «Стройсвязь» ИНН6367060090;
22. ООО «Стройпотенциал» ИНН 6330020020;
23. ООО «Строительное управление №22» ИНН6330013136;
24. ООО «Стройподряд» ИНН 1644014780;
25. ООО «Спецремстрой» ИНН 7303003518.

3. Снять меру дисциплинарного воздействия с ООО
«РемСтройМонтаж» ИНН 6330047350.

Вопрос №2 повестки дня: Прием в члены Партнерства;

Слушали: Врио Руководителя контрольного отдела СРО НПСП «СВС» - Дедова
Юрия Николаевича который сообщил, что поступило заявление от

29.04.2014 г. о приеме в члены СРО НПСП «СВС»:
Общество с ограниченной ответственностью «ВИДД» (ИНН
1216021982).
Поступило предложение удовлетворить данное заявление.

Формулировка решения по
вопросу №2 повестки: Принять в члены СРО НПСП «СВС»:

Общество с ограниченной ответственностью «ВИДД» (ИНН
1216021982).

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня:
«За» - 9 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался»- 0 голосов.
Решение принято единогласно.

К заседанию Совета 1. Антонов_Михаил Юрьевич - Директор ООО «Компания «КУРС»;
присоединились: 2.Кирин Андрей Вячеславович — Директор ООО «Подводно

технические работы», по доверенности б/н от 20.09.2008 года
Антонов Михаил Юрьевич;

Вопрос №3 повестки дня: Внесение изменений в свидетельство о допуске по видам работ
влияющих на безопасность объектов капитального строительства и
выдача свидетельств о допуске.

Слушали: Врио Руководителя контрольного отдела СРО НПСП «СВС» -
Дедова Юрия Николаевича, который сообщил о том, что членами
Контрольного комитета (Протокол № 8 от 19.05.2014 г.), совместно

с Юридическим отделом были проверены документы организаций.
1. По результатам проверки заявления о внесении изменений и
выдаче свидетельства о допуске к видам работ Контрольный
комитет рекомендует Совету Партнерства внести изменения в
свидетельство о допуске и выдать свидетельство следующим
организациям:
№
СВС-05-01300
СВС-04-01301
СВС-05-01302
СВС-08-01303
СВС-07-01304

Наименование организации ИНН
ООО «ЭК-ЭЙР» 6323083171
ЗАО «Росстройоценка» 6345005610
ООО «Комплит» 6316073045
ООО «Стройконструкции-регион» 6316108097
ООО «Энергостпецстрой» 7325057041

Формулировка решения по
вопросу №3 повестки: Внести изменения в свидетельство о допуске и выдать

свидетельство следующим организациям:
№
СВС-05-01300
СВС-04-01301
СВС-05-01302
СВС-08-01303
СВС-07-01304

Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня:
«За» - 11голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос №4 повестки дня: Исключение из членов Партнерства;

Слушали: Врио Руководителя контрольного отдела СРО НПСП «СВС» -
Дедова Юрия Николаевича, который сообщил о добровольном
выходе из членов Партнерства следующих организаций:
- ООО «ВЭП» ИНН 6323108348 заявление от 23.04.2014г.;
- ООО «КЗ «Возрождение» ИНН 6317040620, заявление от
14.05.2014г.

Слушали: Врио Руководителя контрольного отдела СРО НПСП «СВС» -
Дедова Юрия Николаевича, который сообщил, что в связи с
прекращением действия свидетельства о допуске по видам работ
влияющих на безопасность объектов капитального строительства,
согласно п.п. 5 п.2, ст. 55 7 Градостроительного кодекса РФ,
необходимо исключить следующие организации из числа членов
Партнерства:
1. ООО «Орел» ИНН 7325091370;
2. ООО «Ремонтно-строительная фирма «Эгер»

ИНН 7326013752;
3. ООО «Химмонтажзащита» ИНН 7328500590;
4. ООО «Стройгрупп» ИНН 6345020552;
5. ООО «Теплоэнерго» ИНН 6316162023.

Формулировка решения по Принять к сведению, заявления о добровольном выходе членов
вопросу №4 повестки: саморегулируемой организации из состава членов Партнерства,

на основании п.п. 1, п.1, ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
Считать организации исключенными и свидетельства

Наименование организации ИНН
ООО «ЭК-ЭЙР» 6323083171
ЗАО «Росстройоценка» 6345005610
ООО «Комплит» 6316073045
ООО «Стройконструкции-регион» 6316108097
ООО «Энергостпецстрой» 7325057041

прекратившие свое действие:
- ООО «ВЭП» ИНН 6323108348 с 23.04.2014г.;
- ООО «КЗ «Возрождение» ИНН 6317040620, с 14.05.2014г.

Согласно п.п. 5 п.2, ст. 55 7 Градостроительного кодекса РФ
исключить из числа членов СРО НПСП «СВС» следующие
организации:
1. ООО «Орел» ИНН 7325091370;
2. ООО «Ремонтно-строительная фирма «Эгер»
3. ИНН 7326013752;
4. ООО «Химмонтажзащита» ИНН 7328500590;
5. ООО «Стройгрупп» ИНН 6345020552;
6. ООО «Теплоэнерго» ИНН 6316162023.

Итоги голосования по вопросу №4 повестки дня:
«За» - 11 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос №5 повестки дня: Разное.

Слушали: Валито Вячеслава Анатольевича, который поинтересовался, как
сейчас обстоят дела в Партнерстве и продуктивна ли была
командировка Президента СРО НПСП «СВС» Недорезова С.М. в
НОСТРОЙ и попросил доложить Недорезова С.М. по всем новостям
касающихся компенсационного фонда Саморегулируемых
организациях.

Слушали: Недорезова С.М., который пояснил, что на сегодняшний день,
большая часть уставных документов восстановлена, так же подано
заявление о выдаче дубликатов документов Федеральной службой по
экологическому, технологическому и атомному надзору и нами
получена информация об отправки данных документов в наш адрес
по почте. Аппарат работает в штатном режиме и готовится к
плановой проверке Федеральной службой по экологическому,
технологическому и атомному надзору. В настоящее время
НОСТРОЙ с привлечением Института законодательных инициатив
при Правительстве Российской Федерации ведется активная работа
по вопросу Правового положения компенсационного фонда
саморегулируемых организаций при банкротстве кредитных
организаций. В частности обсуждается вопрос о том, что бы не
включать компенсационный фонд в конкурсную массу, выплачивать
Саморегулируемыми организациям суммы компенсационного фонда
вне очереди.

Решение по вопросам повестки дня заседания СРО НПСП «СВС» приняты, вопросов не поступало.
Председатель заседания Совета СРО НПСП «СВС» Кузнецов А.Г. объявил о закрытии заседания.

Кузнецов А.Г.

Тишкина Л.В.

Приложение:
Реестр регистрации членов Совета

Председатель Совета

Секретарь заседания

t